HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                               HUYỆN GIỒNG TRÔM                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 07/NQ-HĐND                                   Giồng Trôm, ngày 23  tháng 12 năm 2009
NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN GIỒNG TRÔM

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét báo cáo chương trình giám sát năm 2010 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến đóng góp của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp thứ 15- Hội đồng nhân dân huyện khóa IX,

QUYẾT NGHỊ:

           Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua chương trình giám sát năm 2010 của Hội đồng nhân dân huyện với các nội dung như sau: giám sát việc thi hành pháp luật, tình hình thực hiện các nghị quyết năm 2010 của Hội đồng nhân dân huyện, trong đó giám sát tình hình thực hiện chuyển dịch cơ cấu cây trồng, vật nuôi trong sản xuất nông nghiệp; dự án trồng cacao xen trong vườn dừa, bưởi da xanh, nhân giống mía; thực hiện dự toán ngân sách, kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2010; công tác tổ chức cán bộ, xây dựng chính quyền; thực hiện chế độ, chính sách cán bộ, công chức; công tác giảm nghèo đảm bảo, vệ sinh môi trường; thực hiên quy chế dân chủ, công tác đảm bảo an toàn giao thông, thi hành án dân sự. Kiểm tra thực hiện Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân đối với Thường trực Hội đồng nhân dân xã, thị trấn.
           Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Giồng Trôm khóa IX - kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 23 tháng 12 năm 2009./.

                                                                                          CHỦ TỊCH
                                                                                    Bùi Thị Thu Hằng